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 این روزها دانش آموزان امتحانات خود را به نیمه 
رسانده اند و چند روزی تا پایان آن بیشتر باقی نیست 
و پس از آن اوقات فراغت سه ماهه این قشر شروع می 
شود اما در این بین جمعی از محصلان خود را مهیای 
حضور در رقابت هایی می کنند که دیگر استان های 
کشور نیز در آن حضور خواهند داشت. بر این اساس 
همزمان با برگزاری امتحانات مدارس بخشنامه 
مربوط به مسابقات ورزشی دانش آموزان کشور که 
در رشته های مختلف و در طول تابستان برگزار می 

شود، به استان های سراسر کشور ابلاغ شد.
اما این که خراسان جنوبی در چه رشته هایی و با چه 
شرایطی در این رقابت ها شرکت می کند موضوعی 
است که رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان به 

آن پاسخ می دهد.
را در  »حسین دادی« زمان برگزاری مسابقات 
فاصله زمانی 10 تیر ماه تا ششم شهریور بیان می 
کند و می گوید: تابستان امسال 350 ورزشکار، 
مربی و سرپرست از خراسان جنوبی در رقابت 
های قهرمانی دانش آموزان کشور حضور خواهند 

داشت.
وی با بیان این که رقابت های قهرمانی کشور در 
45 رشته برگزار می شود، می افزاید: دانش آموزان 
خراسان جنوبی در قالب 35 تیم ورزشی در این 
رقابت ها که در شهرهای تبریز، همدان، شهر کرد، 
لرستان، رامسر و زنجان برگزار می شود، شرکت 

می کنند.

محدودیت های مالی •
وی محدودیت های مالی را یکی از مهم ترین موانع 
اعزام تیم ها می داند و خاطرنشان می کند: شرایط 
جذب حمایت بخش خصوصی، سازمان ها و اداره 
ها در خراسان جنوبی مطلوب نیست و گرنه اولویت 

آموزش و پرورش اعزام هر چه بیشتر تیم هاست.
به گفته وی در صورت حمایت و همکاری بیشتر 
دیگر نهادها و هیئت های ورزشی تعداد تیم های 

اعزامی را می توان افزایش داد.
وی با اشاره به این که اعزام ها به دو صورت مدرسه 
قهرمان و تیم منتخب انجام خواهد شد، می گوید: 
در رشته های فوتسال، والیبال، هندبال و تنیس 
روی میز، تیم ها در قالب طرح مدرسه قهرمان و در 
رشته های دو و میدانی، شنا، شطرنج و بدمینتون به 
صورت طرح کانون قهرمان در رقابت های قهرمانی 
کشور شرکت می کنند. »دادی« افزایش کمی 
اعزام ها را نسبت به سال قبل 50 درصد بیان و 
اظهار امیدواری می کند: از جنبه کیفی هم شاهد 

درخشش تیم های دانش آموزی استان باشیم.
رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان در پاسخ به 
سوالی در مورد میزان همکاری هیئت های ورزشی 
با هیئت ورزش دانش آموزی اظهار می کند: واقعیت 
این است که در بسیاری از استان ها بیشتر اعزام ها 
با حمایت کامل هیئت های ورزشی انجام می شود 
ولی در خراسان جنوبی این همکاری در حد انتظار 
نیست در صورتی که فعالیت های ورزش دانش 

آموزی بستر مناسبی برای فعالیت هیئت های 
ورزشی است چون دانش آموز مدت محدودی در 
اختیار ماست ولی همزمان و تا هر مدت که بخواهد 

می تواند در هیئت های مربوط فعالیت کند.

مدرسه قهرمان، خوب یا بد؟ •
»دادی « با اشاره به معایب و محاسن طرح مدرسه 
قهرمان می گوید: این طرح به دلیل این که مشارکت 
اولیا و برخی نهادهای دیگر را به دنبال دارد خوب 
است ولی از سوی دیگر با شرایطی که طی می کند 
و محدودیت هایی که در استفاده از یار کمکی وجود 
دارد، امکان استفاده از همه استعدادهای استان را 
فراهم نمی کند. وی در پاسخ به این پرسش که در 

صورت قهرمانی یک مدرسه دولتی و بدون بودجه 
کافی هزینه ها از چه راه هایی تامین می شود، می 
افزاید: وقتی که می گوییم مدرسه قهرمان منظور 
این نیست که همه هزینه ها از صفر تا 100 بر عهده 
مدرسه است، بلکه در کنار مدرسه؛ اولیا، اداره های 
شهرستان و اداره کل آموزش و پرورش هم در حد 
توان بخشی از نیازهای مورد نظر را تامین می کنند.
وی در مورد نحوه آمادگی تیم های اعزامی هم 
می گوید: تمرین تیم های منتخب بعد از مسابقات 
استانی دانش آموزان، از اسفند گذشته شروع 
شده است ولی در عین حال بعد از پایان ماه مبارک 
رمضان با فشردگی و جدیت بیشتری تا زمان اعزام، 

تمرین ها پیگیری خواهد شد.

لزوم همکاری هیئت های ورزشی و  
آموزش و پرورش

سید حسین حسینی

رقابت های مرحله استانی ورزش دانش آموزان 
خراسان جنوبی اسفند ماه گذشته برگزار شد و 

مرحله کشوری آن هم از تیر ماه آغاز می شود.
اما نکته قابل تامل در این قضیه این است که چه در 
مرحله استانی و چه قهرمانی کشور، نام برخی رشته 
ها  حتی فوتبال به چشم نمی خورد این در حالی 
است که همگان به اهمیت ورزش دانش آموزی به 
عنوان زیربنا و بستری مناسب برای استعدادیابی 

تیم های مختلف آگاه هستند.
امروز وقتی پای صحبت قهرمانان مختلف گذشته و 
حال می نشینیم، بیشتر آنان شروع کار خود را از بستر 
مدرسه و شرکت در مسابقات دانش آموزی بیان کرده 
اند. فضایی که بی شک نقش مهم و تاثیرگذاری در 
پیشرفت و معرفی آنان به جامعه ورزشی داشته است.

آموزش و پرورش با گستردگی منحصر به فرد خود 
دانش آموزان مقاطع مختلف از ابتدایی تا نوجوانان 
مقطع متوسطه را حتی در دورترین نقاط محروم 
پوشش می دهد که خود میدان بکر و آماده ای است 
که هیئت های مختلف ورزشی می توانند به نفع خود 
از آن استفاده کنند و با شناسایی استعدادهای نهفته 
در جمع دانش آموزان هم دامنه فعالیت های خود 
را گسترده تر و هم راه شکوفایی و معرفی آنان را به 

جامعه ورزش قهرمانی تسهیل کنند.
واقعیت این است که به علت محدودیت های مالی 
موجود، آموزش و پرورش به تنهایی قادر به انجام 
رقابت های ورزشی در همه رشته ها در استان یا اعزام 

آن ها به رقابت های کشوری نیست. 
به طور قطع در صورت همکاری بیشتر هیئت های 
ورزشی با ورزش دانش آموزی در برگزاری رقابت 
های رشته های مختلف ورزشی، به طور قطع هیئت 
های ورزشی سود بیشتری می کنند چرا که ورزشکار 
زمان محدودی را به عنوان دانش آموز فعالیت می 
کند در صورتی که همزمان با فعالیت دانش آموزی و 
سال های پس از آن می تواند در هیئت های ورزشی 

افتخارآفرینی کند.
چندی قبل مسئول هیئت ورزشی دانش آموزی 
استان ضمن استقبال از همکاری با همه هیئت 
های ورزشی، به این نکته اشاره کرد که در هر رشته 
ای که هیئت ها دست همکاری بدهند، آموزش و 
پرورش مسابقات دانش آموزان را در شهرستان ها 
و حتی استان برگزار می کند تا بدین وسیله دانش 
آموزان مستعد زمینه پیشرفت و فعالیت در هیئت ها 

را داشته باشند.
هیئت  که  است  مناسبی  بستر  این  قطع  طور  به 
های ورزشی می توانند از آن برای شناسایی بهتر 
خود  ورزشکاران  آمادگی  افزایش  و  استعدادها 

استفاده کنند.

  رقابت جانبازان و معلولان 
در دو مسابقه 

حسین قربانی – مسابقات جام رمضان پینگ پنگ و دارت 
جانبازان و معلولان بیرجند با شرکت 20 نفر برگزار شد. 
»لاجوردی« رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان 
بیرجند گفت: در این رقابت ها 20 نفر از آقایان ورزشکار 
حضور داشتند که در رشته پینگ پنگ رستگارپور،  یوسفی و  
لطفی و در رشته دارت   مردانی، حاجی پور و  آهنی به ترتیب 

اول تا سوم شدند.

 معرفی مسئول نمایندگی 
ورزش و جوانان سده

سالخورده - مسئول نمایندگی ورزش و جوانان بخش سده 
با حضور بخشدار معرفی شد. طی جلسه ای با حضور »قطبی« 
رئیس اداره ورزش و جوانان قاینات، شهرام بازیار به عنوان 
مسئول نمایندگی ورزش و جوانان بخش سده معرفی شد. 
»بیکی« بخشدار سده در این جلسه توسعه ورزش همگانی 
و توجه جدی به زیرساخت ها و هماهنگی کامل با مسئولان 
شهر را از انتظارات نمایندگی ورزش و جوانان بخش برشمرد.

 پایان دور مقدماتی 
فوتسال قاین

بعد از 11 شب، دور مقدماتی مسابقات فوتسال جام رمضان 
قاین به پایان رسید. سید »حسین بسکابادی« دبیر هیئت 
فوتبال قاینات به خبرنگار ما گفت: دور مقدماتی مسابقات 
فوتسال جام رمضان قاین به پایان رسید و در رده آزاد و در گروه 
»الف« تیم های شهیدان صحراگرد و کرغند و در گروه »ب« 
بانک رفاه و املاک تخت جمشید به نیمه نهایی راه یافتند. 

ادامه این مسابقات بعد از شب های قدر برگزار می شود.

رئیس هیئت ورزشی دانش آموزی مطرح کرد

 استارت 350 دانش آموز ورزشکار 
برای رقابت های تابستان 97

سید حسین حسینی

شرایط جذب حمایت بخش خصوصی، سازمان ها و اداره ها در خراسان جنوبی مطلوب 
نیست و گرنه اولویت آموزش و پرورش اعزام هر چه بیشتر تیم هاست

۱6 تیم دور حذفی فوتسال بیرجند

حسینی- رقابت های فوتسال جام رمضان بیرجند با 
معرفی تیم های صعود کننده به مرحله حذفی ادامه 

یافت.
مسئول برگزاری این رقابت ها گفت: در پایان رقابت 
های مرحله گروهی تیم های کالای ورزشی پیشگامان، 
جابه جا،  تلفنی  تاکسی  ها،  شهرداری  همیاری 
هیوندای آذرکار، فرماندهی انتظامی استان، کابینت 
عباسی، مرکز آموزش 04 و کویرزدا به عنوان تیم 
های اول و تیم های مبلمان عدالت، هیربد، فرهاد 
موبایل، زنده یاد بامری، ابومسلم، پوشاک دی تو دی، 
پیشگامان و میثاق درمیان به عنوان تیم های دوم گروه 

های هشت گانه به دور بعد صعود کردند.
به گفته »کوثری« رقابت های مرحله حذفی از شب 

گذشته در سالن شهیدین قاسمی آغاز شد.

برترین های پینگ پنگ نوجوانان و 
خردسالان بیرجند

و  نوجوانان  پنگ  پینگ  های  رقابت  برتر  نفرات 
خردسالان شهرستان بیرجند معرفی شدند.

رئیس هیئت پینگ پنگ استان گفت: در پایان رقابت 
های نوجوانان که با حضور 15 بازیکن در سالن شهید 
سرحدی بیرجند انجام شد، »پویا احراری« عنوان 
نایب  طاهری«  »مصطفی  کرد،  کسب  را  قهرمانی 
قهرمان شد و عنوان سوم مشترک به »حسین یعقوب 

نژاد« و »علیرضا عباسپور« رسید.

برگزاری کارگاه آموزشی فرود در سرایان

کارگاه آموزشی فرود در سرایان برگزار شد. به گفته 
»نظافت« مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان 
سرایان، در این کارگاه آموزشی که از سوی هیئت 
کوهنوردی شهرستان و با حضور رده های مختلف 
سنی برگزار شد، مطالب آموزشی مربوط به کوهنوردی  
بررسی شد. به گفته »حمیدی« در بخش خردسالان 
هم »میلاد رمضانی«، »میثاق ولوی«، » مهدیار ایمانی« 

و»طاها سلیمانی« عنوان های برتر را کسب کردند.

پایان مرحله مقدماتی فوتسال کارگری 

زهرایی- رقابت های فوتسال کارگران شهرستان 
بیرجند در مرحله گروهی به پایان رسید.

به گفته »علیزاده« مسئول هیئت ورزشی کارگری 
شهرستان بیرجند، در پایان مرحله مقدماتی، تیم های 
بیمارستان میلاد و کویرتایر از گروه اول و تیم های آیدا 

سرام و هبلکس از گروه دوم به دور بعد صعود کردند.


